
令和２年７月６日 

１年生保護者 様 

  貝 塚 市 立 第 五 中 学 校 

ＰＴＡ会長    藪野 知津 

  校   長  北野久美子 

体育大会 集団演技の法被
ハッピ

について 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。皆様方には平

素より五中教育活動・PTA活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、第五中学校では秋の体育大会の集団演技として、「よさこいソーラン」の演舞に取り組んで

おり、今年度も実施する予定です。 

 つきましては、演舞に使用します法被（ハッピ）が必要になります。ハッピにつきましては次のよ

うに製作する方法やリユースする方法などがあります。 

 

１．リユース（貸し出し）のものを使う。 

  ２．家庭で用意する。（卒業した人から譲り受ける。兄姉のものを使うなど。） 

  ３．生地を購入し、ご家庭で製作する。（型紙をお貸しします。生地費用は以下の通りです。） 

男子ハッピ １２００円   男子ズボン １０００円   女子ハッピ １１００円 

 

※リユースとは、卒業生の皆様からの寄贈によるハッピの貸し出しで、期間は３年生の体育大会

終了時までとします。なお、生徒数の減少により、貸し出しするハッピの数には余裕がありま

す。また、今年度は体育大会（９/２６）までの期間も短く、今後の状況によっては予定の変更

等も考えられることから、リユースすることをおすすめします。 

 

 生地の購入数、リユースの数の確認のため、以下のアンケートにお答えいただき、７月１３日（月） 

までに担任の先生に提出お願いいたします。 

生地の費用はまだ必要ありません。アンケートのみご提出ください。 

                 き  り  と  り                            

 

法被の製作についてのアンケート 

                                   月   日 

＊法被（ハッピ）の準備方法について                

    当てはまるところに○印をおつけ下さい。 

    （  ） １．リユース（貸し出し）のものを使う。 

（  ） ２．家庭で用意する 

（  ） ３．生地を購入し、ご家庭で製作する。 

       （  ）男子ハッピ、（  ）男子ズボン、（  ）女子ハッピ 

 

１年（   ）組 生徒名 （                      ） 

                保護者名 （                       ） 

 

※質問がありましたら、教頭までお願いいたします。 


